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Siden sidst
Stier:
Grunden til vi går så meget op i stier 
her i Odder er fordi vi mener flere stier 
der ligger ude i naturen skal være til-
gængelige for kørestols/rollatorbru-
gere. Der skal være flere tilgængelige 
stier gennem små skove og langs 
kysten. Tilgængelige stisystemer er 
noget vi i DHF Odder arbejder meget 
for.

Banko Aftener:
Afholdes som sædvanlig på tirsdage 
i lige uger fra kl 18 – det er for alle 
uanset handicap eller ej.
Medbring kop/krus så giver forenin-
gen kaffen.

Frivillig Fredag:
Da socialminister Benedikte Kiær åb-
nede frivillighedsåret 2011, udnævnte 
hun samtidig den sidste fredag i sep
tember til national frivillighedsdag. Da-
gen har fået navnet Frivillig Fredag. 
Den vil altid falde på den sidste fre-

dag i september. Dagen skal være en 
markering og anerkendelse af frivillig-
hed. Frivillig Fredag er en opfordring 
til alle arbejdspladser, foreninger, or-
ganisationer, skoler og borgere om at 
være frivillige for en dag. 

Dagen vil primært være en aktivi-
tetsdag, hvor flest mulige skal prøve 
kræfter med frivilligt arbejde. Tiden 
op til frivillighedsdagen vil være præ-
get af foredrag, workshops og deba-
tarrangementer om og med den frivil-
lige verden. 

Regionsmøde:
Her mødte vi vores nye direktør i DHF 
Thomas Dahlberg. Thomas virkede 
meget dynamisk og som en igang-
sættertype der kan hjælpe os med de 
mange sager vi gerne vil have igen-
nem. En stor velkommen til Thomas!

Vi hilste på Jette Rud, Socialdirektør i Odder Kom-
munen, da hun besøgte vores stander til Frivillig 
Fredag.

Ole Peder Sidenius Jensen
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Høstfest
Vi har igen haft succes med en dej-
lig årlig høstfest. Det var en skøn af-
ten på alle måder, både med musik, 
dans, underholdning og lotteri.

Maden, der kom fra ”Madhuset” var 
fremragende på alle måder.
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Høstfest
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Herregårdstur
Tak til vores sponsorer som 
gjorde turen mulig!

Feriecenter Slettestrand, Fjerritslev
Strandgaard Brænde Søby, Odder
FL Reklame/tryk, Skanderborg
DH Odder
DHF Odder
Sclerose Foreningen, Odder 

Turen var en stor succes, og jeg hå-
ber at vi kan bygge videre på denne 
oplevelse med Ole Sørensen og i 
fremtiden arrangere flere lignende 
ture ud i det ganske land.  

På Brandbygrgaard havde Lone Bon-
demand stillet masser af god mad op 
til os, de sultne rejsende. En stor tak 
til Brandbygegaard for det. Herrega-
ardstur for Handicappede. Vidste du 
det!

Rathlousdal
Første stop: Rathlousdal, Iver Tes-
dorff. Iver fortalte hvordan Rathlous-
dal har ændret sig gennem tiderne. 
Stor brand kort efter 2. Verdenskrig.
800 ha. skov og 400 ha. opdyrket 
jord.Hovedparten af skoven ligger 
omkring Rathlousdal, mens dele af 
skoven findes ved Hou samt Gjesing 
og Lundhoff ved golfbanen.
Hovedparten af indtægten kommer 
fra jagtudlejning.

Rathlousdals Historie:
1660, lensmand Gersdorff får en dat-
ter der gifter sig med en herre ved 
navn Rathlou. Derved kom mange 
gårde mellem Hou og Rathlousdal 
til at høre under familien Gersdorff/
Rathlou. Rathlousdal kom til at se an-
derledes ud efter 1910 hvor det blev 
udsat for brand. Under genopbygnin-
gen blev pavillionbygningerne føjet til.
I 1920’erne blev der lavet restaurant 
i bygningerne, og under krigen fun-
gerede stedet som hovedkvarter for 
tyskerne. Efter krigen blev Rathlou-
sdal brugt til at husere flygtninge fra 
Østeuropa. 
Døbefontene stammer fra tiden hvor 
herregårde havde en tilhørende kirke.
Endvidere hører Bjørnegrotten også 
til Rathlousdal. Bjørnegrotten var en 
af flere ”grotter” som den daværende 
godsejer oprettede. De fungerede 
som små zoologiske haver, som han 
fyldte med eksotiske importerede 
dyrarter. 

Annonce



7

 

Dybvad Gods
Godset er på 270 HA og har været 
underlagt Åkjær gods. De flotte bin-
dingsværkshuse er blevet brugt som 
officersbygninger. Siden 1914 har 
Dybvad godset tilhørt familien Kreutz-
feldt. Godset er nu til dags kendt for 
at producere smågrise og har lejet 
bygninger ved Rathlousdal. I 1587 
hvor der var rigelig med træ brugte 
man bulderhusemetoden til at bygge 
bindingsværkshuse af. Senere benyt-
tede man i højere grad sten og andre 

ting til at erstatte træ, som blev svæ-
rere at hverve sig.

Gyllingnæs
I 1801 blev solgte Åkjær gods Gyl-
lingnæs pga konkurs. Grunden blev 
opkøbt for dets store egetræer som 
b.la. inspirerede St. St. Blichers ”Den 
Hule Eg”. Det var englænderne der 
købte jorden og transporterede tøm-
meret til England hvor det blev brugt 
til at bygge en flåde som senere var 
med til at angribe Danmark.

Alrø
Hedegaarden på Alrø har været i 
samme familie i 11 generationer, La-
boriusen. På grund af forkastninger i 
Horsens Fjord, synker jorden omkring 
Alrø kirke en smule hvert år. Så om 
35000 år vil kirken stå i vand!
I 1771 strandede der 2 kaskelothvaler 
mellem Alrø og Hjarnø. Den ene blev 

Med dette blad ønsker bestyrelsen alle sine medlemmer

EN GLÆDELIG JUL SAMT ET GODT NYT ÅR 
 
Vi glæder os til de kommende arrangementer sammen med jer. 
 
På bestyrelsens vegne
Knud Mikkelsen
fmd

Herregårdstur
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Herregårdstur, fortsat

reddet, den anden endte 
med at blive omdrejnings-
punkt for stridighed mellem 
Alrø boerne og Hjarnø bo-
erne. Øboerne ville begge 
gøre krav på hvalen. Da 
hvalens hoved vendte mod 
Hjarnø var det dem der fik 
hvalen. Derfor står der nu 
en statue af en hvals hale 
ved Alrø kirke. Siden har 
man på Alrø brugt skælds-
ordet ”Hjarnik”.

Alrø
Alrø var selvstændig kommune ind-
til sammenlægningen i 1970. Inden 
dæmningen var der sejlads fra Hor-
sens forbi alle øerne (Alrø, Hjarnø, 
Endelave og Snaptun) Grisetransport 
forgik også med sejlads! Hedegaar-
den på Alrø har været i samme fa-
milie i 11 generationer, Laboriusen. 
På grund af forkastninger i Horsens 
Fjord, synker jorden omkring Alrø 
kirke en smule hvert år. Så om 35000 
år vil kirken stå i vand! I 1771 stran-
dede der 2 kaskelothvaler mellem 
Alrø og Hjarnø. Den ene blev reddet, 
den anden endte med at blive om-
drejningspunkt for stridighed mellem 
Alrø boerne og Hjarnø boerne. Øbo-
erne ville begge gøre krav 

på hvalen. Da hvalens hoved vendte 
mod Hjarnø var det dem der fik hva-
len. Derfor står der nu en statue af en 
hvals hale ved Alrø kirke. Siden har 
man på Alrø brugt skældsordet ”Hjar-
nik”. Ligesom historien med hvalhalen 
fra Alrø, findes der lignende historier 
om seværdighederne omkring os, og 
det kunne være sjovt at finde frem til 
dem på flere udflugter!

Annonce
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Frivillig Fredag
Kære alle
Ud fra det materiale om dagen Per-
nille har udsendt, kan jeg se, at for-
uden DH er 6 af vores medlemsor-
ganisationer tilmeldt med en stand i 
Kvickly. Når vi nu er så mange samlet, 
tænker jeg, at det vil være en god lej-
lighed til at sætte fokus på bredden i 
DH’s arbejde. 
I skal selvfølgelig hver især have en 
stand med de materialer og aktivite-
ter, som I har planlagt, men vi kunne 
jo markere samhørigheden ved alle 
sammen at have ens grønne duge 
(Vi har masser, som vi medbringer på 
dagen.) Vi har desuden tænkt os at 
købe en annonce i Pause (tillægget til 
Odder Avis) , hvori vi fortæller hvilke 
af DH’s medlemsorganisationer, man 
kan møde i Kvickly i forbindelse med 
FRIVILLIG FREDAG. 
Og så vil vi lave en konkurrence med 
spørgsmål vedrørende DH. Vi vil for-
søge at få den anbragt nede i forhal-
len – måske hos Café Pakhusets ”Den 
Gyldne Reje”, som jo skal servere 
gratis kaffe og småkager. Spørgsmå-
lene i konkurrencen skal selvfølgelig 
være af en art, så man er nødt til at 
komme op og besøge os for at kunne 
svare på dem. Hvad siger I, hvordan 
spiller det sammen med jeres planer 
for dagen? Jeg tænker også, at vi på 
den måde kan hjælpe hinanden med 
at ”passe biksen”. 

Og så havde jeg nær glemt, at DH vil 
tilbyde de af vores medlemsorganisa-
tioner, der ikke er repræsenteret med 
en selvstændig stand, at de godt må 
levere en begrænset mængde ma-
teriale, som vi vil forsøge, at få plads 
til.

Med venlig hilsen 

Vive Nødvig
Formand
Danske Handicaporganisationer (DH) 
Odder
Rosensgade 62 B
Tlf: 86 56 05 12/23 72 36 25
Email: vive.nodvig@mail.dk 

Herregårdstur, fortsat

Annonce
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Generalforsamling
Den 27. marts 2012 kl 19.00

Forslag, der ønskes behandlet på ge-
neralforsamlingen, skal være formand 
Knud Mikkelsen i hænde senest 14 
dage før generalforsamlingen.

Dagsorden
Velkomst1.	
Valg af Dirigent2.	
Valg af Stemmeudvalg3.	
Formandsberetning4.	
Regnskab5.	
Indkomne Forslag6.	
Valg af Formand -Knud L. Mikkel-7.	
sen (på valg)
Valg af Bestyrelsesmedlemmer 8.	
-Helle Loft Jensen (på valg)
Valg af 2 Suppleanter 9.	
-Jens Rothaus (på valg) 
-Ejner Balle (på valg)
Eventuelt10.	

Af hensyn til beværtning ønsker vi til-
melding senest en uge før til:
Anne K. Jensen tlf.: 86 55 14 76
Vel mødt. Bestyrelsen.

Annonce
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Hurra for Åhusene
Åhusenes 10 års fødselsdag blev 
fejret med fest, sang og et splin-
ternyt flag.

Åhusenes 10 års fødselsdag blev fej-
ret med fest, sang og et splinternyt 
flag.

Adskillige beboere, pårørende og 
gæster fra blandt andet Odder Kom-
mune og byrådet var mødt op for at 
markere dagen, der ikke alene ka-
stede flotte gaver af sig til bofælles-
skabet på Østergade, men også blev 
et gilde af rosende ord og ægte be-

gejstring. En glad og bevæget leder 
af Åhusene tog imod gæsterne på 
græsarealet ved indgangen.

- I morges måtte jeg bryde isen… på 
min bil. Men det er en fornøjelse at 
være her, for her skal isen ikke bry-
des, sagde Birthe Egholm i sin tale.
Hun kunne i dagens anledning præ-
sentere et nyt Dannebrog, som Åhu-
sene havde fået i gave som erstatning 
for det gamle, og det nye flag fik hur-
tigt debut i den lette vind. 

Åhusene fik et helt nyt flag i gave, og til tonerne 
af "I Østen Stiger Solen op" blev det straks ta-
get i brug.

Annonce
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Også beboerne var i højt humør, 
da Åhusene slog dørene op for de 
mange mennesker, der på forskellig 
vis bidrager til at gøre lokalerne på 
Østergade til et godt sted at bo, gæ-
ste og arbejde.
En af de fremmødte beboere var 
49-årige Preben. Han har boet i Åhu-
sene siden begyndelsen i 2001, og 
for ham var det en fornøjelse at kunne 
være med til fejringen af bofællesska-
bet.

- Det er fedt. Jeg er glad for at bo 
her, og jeg har mange kammerater 
her. Jeg bliver, til jeg skal bæres ud, 
sagde Preben, der også hjælper til 
med madlavning, rengøring og vedli-
geholdelse af Åhusenes kolonihave.
Festlighederne fortsatte hele dagen. 
Torsdag aften rykkede beboere, an-
satte og gæster til Odder

Der var lune boller, ost og frugt til alle, da Åhusene fejrede 
fødselsdag.

Preben har boet i Åhusene i alle 
10 år.

Annonce
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Det er helt utilstedeligt
Handicaporganisation:
- Det er helt utilstedeligt
Af Alex Hermann 
Sidst opdateret Tirsdag d. 
18. oktober 2011, 10:06

Nørre Snede Formanden for Danske 
Handicaporganisationers lokalafde-
ling i Ikast-Brande Kommune, Bjarne 
Dueholm, er rasende.
Sagen: Ledsager tages fra multihan-
dicappet
Han kalder kommunens behandling 
af den multihandicappede 42-årige 
Kurt Thomsen fra Nr. Snede helt util-
stedeligt og grænsende til lovbrud.
Ifølge Ikast-Brande Kommune er Kurt 
Thomsen så handicappet, at han ikke 
kan klare sig med den hjælp, en led-
sager er berettiget til at give.
Derfor vil kommunen fjerne hans led-
sagerordning, der hidtil har givet ham 
ret til 15 månedlige timer i selskab 
med en ledsager.
Den lokale handicapformand vil gøre 
sit til, at ledsagerordningen kan fort-
sætte for Kurt Thomsen 

Knud Mikkelsen · Odder 
Det er jo hans frihed med ledsage-
ren!
Peter Klitgaard · 56 år gammel 

Ifølge retsplejelovens §770b og 770c 
har en varetægtsfængslet en be-

grænsning af omfanget og varighe-
den af isolationen. En handicappet 
kan med et pennestrøg på et kom-
munalt skrivebord idømmes isolation 
på livstid. Der er et yndigt land

Sonja Clausen · Sygehjælper hos 
Herning Kommune 
ja, Knud, du har ret
  
Kirsten Hedegaard Christensen 
Det er jo igennem et helt liv, de handi-
cappede ikke har mulighed for at se 
andet end bofællesskabets vægge, 
hvis ikke de kan få ledsagelse. Det er 
vel nok et fattigt samfund, vi lever i ef-
terhånden. At det så skal baseres på 
frivillig arbejdskraft, det holder bare 
ikke i længden, men det er, hvad poli-
tikerne gerne vil se. Er de selv frivillige 
mons tro ?

Følgende er en udveksling af 
e-mails mellem mig, Horsens 
Folkeblad og Borgmester for 
Ikast-Brande Kommune Carsten 
Kissmeyer. Det er vedrørende 
sagen med Kurt Thomsen fra Nr. 
Snede. Ønskers der mere info, så 
brug søgemaskinen Google og 
lav en søgning på ”Kurt Thomsen 
Nr. Snede.”
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Hej Alex
Tak for tilbagemeldingen. Jeg har selv 
et medlemsblad i handicapforenin-
gen som udkommer hvert kvartal, og 
vil gerne høre om jeg kan bruge din 
artikel deri? Jeg synes det er rigtig 
godt at du tager sager som disse op 
i avisen.
På forhånd tak

Mvh. Knud Mikkelsen
DHF Odder Afdeling

Hej Knud Mikkelsen
I gårsdagens (onsdag) udgaver af 
Vejle Amts Folkeblad og Horsens Fol-
keblad bragte vi en opfølgende arti-
kel, der fortæller, at Kurt Thomsens 
pårørende har fået besked om, at 
ledsagerordningen i det første år er 
fredet – men at der formentlig vil blive 
kigget på den igen om et år.

Venlig hilsen
Alex Hermann
Vejle Amts Folkeblad / Horsens Fol-
keblad
Storegade 38
7330 Brande
Tlf.: 97 18 06 22
Mail: alhe@hsfo.dk

Hej
Jeg vil gerne vide noget mere om 
hvordan det er gået personen i artikl

en som jeg nedenfor har linket. Læn-
gere nede er korrespondance jeg har 
haft med Carsten Kissmeyer.
Til Knud Mikkelsen 
Det er altid rart at tidligere borgere 
følger med i livets gang i kommunen. 
Tak for dit synspunkt. 

Med venlig hilsen
Carsten Kissmeyer
Borgmester
Ikast-Brande Kommune
tlf. 99604010 

Ikast-Brande Kommune 
Til Hr. Borgmester Carsten Kissme-
yer 

Jeg vil gerne lige have lov til at komme 
grøden! Som gammel “Brandebür-
ger” og kørestühlsbruger, holder jeg 
lidt øje med jer – min hjemme kom-
mune – og hvordan handicappede i 
netop Brande-Ikast kommune går og 
har det. 
Jeg har siddet og tænkt lidt over led-
sagersystemet og hvordan den kan 
forbedres for både brugere og hjæl-
pere. Nu hvor vi står i den situation at 
vi har mange ledige, burde det ikke 
være et problem for handicappede 
at finde gode ig villige hjælpere. Altså 
betalte hjælpere. 

Forsættes side 19

Med tilladelse fra Horsens redaktion
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	 Formand	

	 Formand	 Egholmparken 100	 86 54 41 57 
	 Knud Mikkelsen	 8300 Odder	 28 70 41 57
		  knud.mikkelsen@business.tele.dk

	 Næstformand /ekretær	
	 Næstformand og 
	 sekretær	 Hesselbjergvej 13	 21 64 56 44
	 Kjeld Rohde	 8300 Odder	
		  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

	 Kasserer	

	 Kasserer	 Charlotteparken 75	 86 55 14 76
	 Anne K. Jensen	 8700 Horsens	
		  annekjensen@12move.dk

	 Bestyrelsesmedlemmer	

	 Bestyrelsesmedlem	 Christianslund 96 B	 61 69 64 01 
	 Helle Loft Jensen	 8300 Odder
	
	

	 Bestyrelsesmedlem	 Teglgårdsvej 191	 86 54 42 17
	 Holger Juul	 8300 Odder

	 Suppleanter	

	

	 Suppleant	 Blegevej 43	 86 54 18 29
	 Jens Rothaus Andersen	 8300 Odder
		  jens.rothaus@c.dk
			 
	

	 Suppleant	 Lystgårdsparken 11	 86 55 67 19
	 Ejnar Balle	 Boulstrup, 8300 Odder
	

Bestyrelsen i DHF Odder

Billedet her er fra modsatte side og giver ingen problemer. Opkørslen er blød 
og jævn, perfekt og sikker for alle.
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Dansk Handicap Forbund
Odder Afd.

Arrangementer: Januar kvartal 2012:
 

    Tirsdag den10.januar kl.19.00     _     _    _     Banko:

    Fredag den 20.januar kl.18.00 _   _    _   Nytårskur:
    Lækker menu/kaffe/Musik og lotteri.

    Pris medlemmer 50,00kr.ikke medlemmer 175.,00kr
   Tilmelding og betaling senest den10.januar

    Tirsdag den 24 januar kl.19.00  _   _    _        Banko:
    Tirsdag den 7.februar kl.19.00   _   _    _        Banko:
    Tirsdag den 21.februar kl.19.00  _   _    _      Banko:

    
    Fredag den 24.februar kl.18.00   _     _      Caféaften:
    Håber på igen en god aften med mad /kaffe/ lotteri

    Og underholdning. pris 50kr. ikke medlemmer 175kr.

    Tirsdag den 6. Marts kl. 19.00  _    _   _       Banko:
    Tirsdag den 20. Marts kl. 19.00   _   _   _     Banko:

    Tirsdag den 27.marts kl. 19.00   Generalforsamling:
    vi giver et stykke mad øl/vand og kaffe.

    
Tilmelding og betaling til Anne tlf.86551476-41440978

Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret

Med venlig hilsen bestyrelsen
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Det med frivillig hjælp er lidt ligesom 
kommunisme idet det ser flot ud på 
papir men desværre ikke fungerer i 
virkeligheden. Det at have en fast og 
lønnet person som ledsager giver en 
mere professionel atmosfære hvor 
den handicappede kan stille krav til 
hjælperen. En lønnet hjælpere er idet 
han/hun får løn for x antal timer for-
pligtet til at udføre arbejdet. 

Jeg er selv kørestolsbruger og har 
været det siden en bilulykke i Brande 
i 1977. Jeg lever mit liv så godt jeg 

kan, og efter omstændighederne har 
jeg et aktivt og positivt liv hvor jeg er 
meget engangeret i handicapregiet. 
Jeg har lagt et relevant link forneden 

Mvh. Knud Mikkelsen 
Egholmparked 100 
8300 Odder 

Det er helt utilstedeligt, fortsat

Annonce
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Tilgængelige Stisystemer
Hej Knud!
Er det i orden jeg vender tilbage til sti-
forløbet lidt senere.
Jeg har en deadline omkring vores 
nye hjemmeside sammen med
Moesgård.
NB. Vi er i gang med stiforløb ved 
Hou. Det er en god ide efterfølgende 
at forbinde med et forløb mod nord.

KH Ole

Venlig hilsen
Ole Sørensen, naturvejleder
Odder Museum, Rosensgade 84, 
DK-8300 Odder 
Udstillinger: Møllevej 3 - 5
' + 45 8654 0175 - 23265906
ole@oddermuseum.dk - www.odder-
museum.dk
 
Fra: 120105795673 [mailto:knud.mik-
kelsen@business.tele.dk] 
Sendt: 6. oktober 2011 20:22
Til: Ole Sørensen
Emne: Fw: Kort vedr. natursti fra Od-
der til Norsminde

Hej Ole
Jeg går med en plan om at lave et 
stisystem der fører fra Odder ud gen-
nem Nølev/Saxild/Rude. I Saxild/
Rude/Norsminde er der i forvejen en 
del stier, men de skal bare forbindes 
på en måde. Jeg fik dette kort til-

sendt, som du måske vil kigge på og 
komme med evt. forslag.

Mvh. Knud Mikkelsen

From: Herdis Jensen 
Sent: Thursday, October 06, 2011 
10:47 AM
To: mailto:knud.mikkelsen@business.
tele.dk 
Cc: Gitte Rasmussen ; Anne-Mette 
Andersen 
Subject: Kort vedr. natursti fra Odder 
til Norsminde

Hej Knud
Tak for din henvendelse.

Jeg vil godt lave et kort til dig over sti-
forløbet, men da stiforløbet er langt, 
tror jeg, at du vil få mere ud af at 
kigge på vores GIS på Oddernettet, 
nærmere bestemt GIS i Kommune-
planen, som jeg sender et link til.

http://www.kommuneplan2009.od-
der.dk/dk/find_omraadet/kortsoeg-
ning/kortsoegning_01.htm

På vedlagte link kan du zoome ind på 
kortet og se nærmere på forholdene. 
Du kan også skifte grundkort til Or-
tofoto/luftfoto 2010 i det blå + i øver-
ste højre hjørne at kortet. Kortet kan 
desuden åbnes i popup-vindue, så 
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du får et større kort at se på. Du kan 
tænde for laget Vandreruter, lokale 
rekreative – planlagt under Fritid og 
turisme. Her kan du se forløbet af den 
planlagte sti. Som du kan se, forløber 
stien over marker og langs markskel. 
Jeg tror ikke, at der på nuværende 
tidspunkt ligger nogen nærmere defi-
nition af stiforløbet.  Skulle du alligevel 
ønske et kort i pdf-format eller yderli-
gere oplysninger, er du velkommen til 
at kontakte mig.

Med venlig hilsen
Herdis Jensen, Kort- og GIS projekt-
leder

Plan
Rådhusgade 3, 8300 Odder
Tlf. 8780 3333
Evt. Lokal: 8780 3461 eller mob. 3084 
3475
Web: www.oddernettet.dk
EAN-nr.: 5790000408634

Tilgængelige Stisystemer, fortsat

Annonce
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Feriecenter Slettestrand

Slettestrand Feriecenter Sti med riste helt ned til havet

I lejligheden kan der være en til to hospitalssenge, 
de kan hæves og sænkes i højden. Hovedgæret 
og fodenden kan også hæves og sænkes. Der 
er også gode sengeheste på sengene. Madras-
serne er gode at ligge på.

Velkommen til Feriecenter Slet-
testrand og til:

Pandekagehygge i bålhytten •	
Motion, samvær og jungleople-•	
velser sammen med Esben 
19 km på super mountainbike •	
rute 
Basket, volley, hockey, fodbold •	
m.m. på Multibanen 
Ture i naturen og til havet på he-•	
steryg og i hestevogn 
Topkvalitet og mentale smagsop-•	
levelser i Restaurant Slettestrand 
Havbådssejlads og besøg i både-•	
værftet 
Kælne kontakter på Hjortdal •	
Dyrefarm  

Feriecenter Slettestrand	
Slettestrandvej 142	
9690 Fjerritslev
	
Denmark FERIECENTER SLETTE-
STRAND - GRØN OASE VED DET 
BLÅ VESTERHAV

Tlf. +45 9821 7544
9690 Fjerrislev
www.slettestrand.dk
mail@slettestrand.dk
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Du finder os på  "Søby Strandgaard" 
imellem Gylling og Hov. 
www.strandgaardsbraende.dk/om.html

Adressen er:
Strandgaard Brænde 
v. Jørgen Strandgaard
Søby Strandvej 10, Søby            
8300 Odder

Tlf: 86 55 14 30
Mobil: 40 53 97 32
 
Åbningstider for afhentning:
1. sept til 15. maj 

Man-tor- fre: 14.00 - 17.00  
Øvrige dage ifølge aftale 
Lørdag : 8.30 - 11.30.
 

16. maj til 31. aug.
Mandag og fredag 14 til 17 
Øvrige dage ifølge aftale

Bøgebrænde
Brændet produceres af bøgestammer 
der bliver savet, kløvet og tørret. Træet 
er savet og kløvet i 25cm's længde, så 
det passer i de små brændeovne. An-
dre længder laves på bestilling.

Brændet sælges i skovrummeter  

Her bor vi

Hvad du får for kontingent pengene?

Udover gratis rådgivning for handicappede får du:
Billige arrangementer

Udflugter
Årlige fester

Alt til halv pris når du bliver medlem!
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:			   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:			  By

Kontingent 	 2012
Enlige	 Kr. 296,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 444,-

Der er præmie, vin og 
chokolade, til allerede 
eksisterende medlemmer 
der hverver et nyt medlem!
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Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder

Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: 
Knud Mikkelsen • Egholmparken 100 • 8300 Odder 
Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Politik
Dansk Handicap Forbund arbejder interessepolitisk for at forbedre forhol-
dende for mennesker med handicaps i Danmark. Vi har et bredt netværk 
blandt mennesker med handicap i Danmark. En stor del af det politiske ar-
bejde varetages af frivillige og demokratisk valgte tillidsfolk, som er meget op-
mærksomme på deres vigtige funktion som talerør for de mange mennesker, 
som ikke kan tale deres egen sag. Organisationen opererer i civilsektoren, 
og kaster et kritisk blik på den måde den offentlige ( og private ) sektor løser 
velfærdsopgaver på. I menuen i venstre side af skærmen, kan du læse mere 
om, hvad vi arbejder for på de enkelte politikområder.
Forbundet har tre politiske udvalg, som består af frivillige, assisteret af ansatte 
konsulenter på hovedkontoret. Udvalgene arbejder med:

Tilgængelighed 
(for mere viden kontakt informationsmedarbejder Bente Rødsgaard)

Socialpolitik 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
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Arbejdsmarked 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
De politiske udvalg tegner forbundets politiske profil - i samarbejde med de 
øverste organer i forbundet - Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget.
Forbundets rådgivningsteam er en central platform til vidensakkumulering. 
Rådgivningen fungerer som et samarbejde imellem ansatte og frivillige - alle 
med en relevant faglig og erfaringsmæssig baggrund, som hjælper medlem-
mer, hvis sager er gået i hårdknude. Rådgivningen giver organisationen et 
godt og veldokumenteret billede af, hvilke problemstillinger der rører sig ude 
blandt medlemmerne. Denne viden videreformidler vi til vores politiske para-
plyorganisation ’Danske Handicaporganisationer’, men vi er også i tæt dialog 
med beslutningstagere, medier og andre aktører på handicapområdet - lige-
som der arrangeres events og aktioner.
 
Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, at støtte eller arbejde for forbundets formål,
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner,
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Annonce
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